controle do atendimento do limite individual de venda de seus cooperados/associados;  

VIII - a prova de atendimento de requisitos higiênico-sanitários previstos em normativas específicas. 

8. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

8.1. O custo estimado total da contratação é de R$39.271,95 (trinta e nove mil e duzentos e 
setenta e um reais e noventa e cinco centavos), conforme custos unitários apostos na tabela acima. 

São José do Goiabal/MG, [dia] de [mês] de [ano]. 

Gean Caetano de Lima 
Agente de Contratação 

APÊNDICE DO ANEXO V - ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR 

1.

[...]

Secretaria Municipal de Educação. 

8. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

Valor (R$) 39.271,95 

O valor da contratação foi estimativamente levantado em pesquisa de mercado juntamente a 
fornecedores realizada pela Secretaria Municipal de Compras e Patrimônio no valor de R$39.271,95 
(trinta e nove mil e duzentos e setenta e um reais e noventa e cinco centavos). 

9. JUSTIFICATIVA PARA O PARCELAMENTO OU NÃO DA SOLUÇÃO 

De acordo com inciso VII do art. 18 da Lei nº 14.133, de 2021, as compras efetuadas pela 
Administração serão divididas em tantas parcelas que se comprovarem técnica e economicamente